Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013000119

119

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, situado na Primeira Avenida do
Centro Administrativo da Bahia, nº 150, Paralela, Salvador - Bahia, CEP 41.710-900, por
meio da Coordenadoria de Gestão de Aquisições, Licitações e Contratos, FAZ SABER a quem
o presente vir e interessar possa, especialmente a empresa JANAINA SILVA GON Ç A LV ES ,
CNPJ nº: 35.859.931/0001-24, que tramita neste Órgão o Processo SEI nº 0001590-
55.2022.6.05.8000, em razão da inexecução total relativa à Nota de Empenho
2022NE000359. Frustradas as tentativas de intimação por via postal e por não responder
às comunicações enviadas via correspondência eletrônica ao e-mail registrado pela
empresa. Assim, fica a empresa notificada para, querendo, apresentar defesa prévia no
prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação. Fica, ainda, ciente
de que esgotado o prazo para a apresentação da defesa serão aplicadas as sanções
vigentes.

Salvador, 27 de janeiro de 2023.
MILENA AUSTREGÉSILO HERÊDA

Coordenadora Substituta da Coordenadoria de Gestão de
Aquisições, Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - UASG 70007

Nº Processo: 202200000137660. Objeto: Aquisição de estantes metálicas,
conforme condições, quantidades e exigências constantes abaixo e no edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 30/01/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Dr. Pontes Neto, S/nº, Eng. Luciano Cavalcante - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70007-5-00006-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 30/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/02/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

TIAGO SILVA ALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/01/2023) 70007-00001-2023NE000001
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Espécie: Pregão Eletrônico n.º 46/2022. Processo SEI n.º2022.0.000013765-1.
Objeto: é a aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos. O Objeto foi adjudicado às
empresas: SPK - CONSULTORIA E SOLUÇOES LTDA, CNPJ: 37.901.070/0001-20, item 3. Valor:
R$ 2.077,98; MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, CNPJ: 01.590.728/0009-30, item 5, valor:
80.125,09. Homologado por: Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE/CE. Data:
23/01/2023.

HUGO PEREIRA FILHO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 070015

Número do Contrato: 8/2022.
Nº Processo: 0004933-12.2021.6.08.8000.
Pregão. Nº 4/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SA N T O.
Contratado: 10.565.981/0001-78 - LINCE - SEGURANCA ELETRONICA LTDA.. Objeto:
Repactuação contratual.. Vigência: 18/01/2023 a 20/03/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 38.430,24. Data de Assinatura: 18/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2023).

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo aplicou à empresa SERVINORTE
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 07.122.586/0001-06, por intermédio de decisão
proferida pela Presidência da Corte no processo administrativo SEI 0003905-
72.2022.6.08.8000, com base no Edital do Pregão Eletrônico nº 14/2022, a penalidade de
impedimento de licitar e contratar com a União pelo período de 1 (um) mês, ficando seu
representante legal NOTIFICADO quanto à possibilidade de apresentar recurso no prazo de
05 (cinco) dias úteis contados desta publicação.

LETICIA FIGUEIRA WERNECK
Chefe da Seção de Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 70015

Nº Processo: 75942720226088000. Objeto: Aquisição de materiais de consumo
(expediente).. Total de Itens Licitados: 26. Edital: 30/01/2023 das 12h00 às 17h59.
Endereço: Av. Joao Batista Parra, 575, Praia do Sua, Praia do Suá - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/70015-5-00001-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 30/01/2023 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/02/2023
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Licitantes, ocorrendo
divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo
de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último..

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIASGnet - 27/01/2023) 70015-00001-2023NE000156

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023 - UASG 070023

Nº Processo: 22 .0.000002889-8.
Pregão Nº 57/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 01.183.525/0001-72 - CONFORTO AMBIENTAL TECNOLOGIA EM
DESPOLUICAO AMBIENTAL LTDA. Objeto: Análise da qualidade do ar nos
ambientes climatizados artificialmente do edifício ialba-lusa.
Fundamento Legal: . Vigência: 27/01/2023 a 27/01/2024. Valor Total: R$
7.799,82. Data de Assinatura: 27/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2022 - UASG 070023

Nº Processo: 22 .0.000000526-0.
Inexigibilidade Nº 44/0594. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 83.472.803/0001-76 - DIGITRO TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Prestação de
serviços e suporte técnico para a central dígitro ngc evolution e, com instalação das
soluções de contact center, comunicação unificada e funcionalidades correlatas, migrando-
a para a central ngc voip manager.
Fundamento Legal: . Vigência: 27/01/2023 a 27/07/2025. Valor Total: R$ 215.010,42. Data
de Assinatura: 27/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2023).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 1/2023. Processo nº 0013758-77.2022.6.27.8000 - TRE/MA.
Objeto: Fornecimento de energia elétrica aos prédios da Justiça Eleitoral no Estado durante
o ano de 2023. Contratado: Equatorial Maranhão Distribuidora de Energia S.A. Valor
Estimado: Energia elétrica - R$ 2.901.667,88 (dois milhões novecentos e um mil seiscentos
e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos) e Iluminação Pública - R$ 258.655,20
(duzentos e cinquenta e oito mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).
Fundamento Legal: Arts. 24, XXII, c/c o 26, todos da Lei n.º 8.666/93 e alterações
posteriores. Data: 16/01/2023. Ratificação: DESª. ANGELA MARIA MORAES SALAZAR,
Presidente do TRE/MA.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 1/2023. Processo nº 0013758-77.2022.6.27.8000 - TRE/MA.
Objeto: Fornecimento de energia elétrica aos prédios da Justiça Eleitoral no Estado durante
o ano de 2023. Contratado: Equatorial Maranhão Distribuidora de Energia S.A. Valor
Estimado: Energia elétrica - R$ 2.901.667,88 (dois milhões novecentos e um mil seiscentos
e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos) e Iluminação Pública - R$ 258.655,20
(duzentos e cinquenta e oito mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).
Fundamento Legal: Arts. 24, XXII, c/c o 26, todos da Lei n.º 8.666/93 e alterações
posteriores. Data: 16/01/2023. Ratificação: DESª. ANGELA MARIA MORAES SALAZAR,
Presidente do TRE/MA.

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nº.: 2023NE000165. Data de emissão: 25/01/2023. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0000786-41.2023.6.27.8000. Objeto: aquisição de água mineral para os cartórios eleitorais
do interior. (ARP nº 02/2023 e PE nº 58/2022). Valor: R$ 10.119,50. Credor: ONE SERVICOS
E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 35.079.942/0001-91).

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nº.: 2023NE000165. Data de emissão: 25/01/2023. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0000786-41.2023.6.27.8000. Objeto: aquisição de água mineral para os cartórios eleitorais
do interior. (ARP nº 02/2023 e PE nº 58/2022). Valor: R$ 10.119,50. Credor: ONE SERVICOS
E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 35.079.942/0001-91).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 70016

Nº Processo: 0007369-93.2022. Objeto: Fornecimento, com entrega parcelada,
de carga de gás de cozinha (GLP), em botijões de 13 Kg, mediante troca de botijões.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 30/01/2023 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua
Desembargador Leão Neto do Carmo, 23, Jardim Veraneio - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/70016-5-00004-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 30/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/02/2023
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-geral

(SIASGnet - 27/01/2023) 70016-00001-2023NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 19.0.000009286-2; 3º TA ao Contrato nº 114/19; Contratada: Mapfree Seguros
Gerais S.A.; Vigência: A partir da data de assinatura; Objeto: Prorrogação do contrato
período 01/02/2023 a 31/01/2024; Valor: R$7.174,86; Classificação: 3390.39.69; PT:
02.122.0033.20GP.0031; NE: 2023NE000386; Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº
8.666/93 e Cláusula Dez do Contrato; Signatários: Maria da Glória Araújo - Diretora-Geral,
pelo TRE-MG, e Alexandre Ponciano Serra - Procurador, pela Contratada; Assinatura:
26/01/2023.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00065/2021 publicado no D.O de 2021-10-01, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 893.026,08. Leia-se: Valor Total: R$ 2.011,32.

(COMPRASNET 4.0 - 26/01/2023).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023 - UASG 070019

Nº Processo: PAD 011199/2020. Pregão Nº 58/2022. Contratante: TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratado: 07.899.023/0001-29 - SULWORK
TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços
de operação de infraestrutura e atendimento a usuários de tecnologia da
informação e comunicação na sede em Curitiba e Fóruns do interior do Estado
do Paraná. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02. Vigência: 26/01/2023 a
25/01/2025. Valor Total: R$ 1.670.971,68. Data de Assinatura: 26/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-30T00:09:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial